INDICAÇÃO Nº 1176/2013
Solicita com a máxima urgência a realização de “operação tapa buraco” nas seguintes vias: na Rua Salesópolis, Rua Campo Limpo, Rua Ibitinga, Rua Ermete Ghissardi e, também, na extensão da Avenida Piracicaba, Bairro Vila Nova São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando com a máxima urgência a realização de “operação tapa buraco” nas seguintes vias: na Rua Salesópolis, Rua Campo Limpo, Rua Ibitinga, Rua Ermete Ghissardi e, também, na extensão da Avenida Piracicaba, Bairro Vila Nova São Roque.
JUSTIFICATIVA:

A concessionária SABESP tem aberto buracos para realizar ligações de água, bem como para manutenção de esgoto, danificando todo o asfalto do Bairro, o que vem gerando descontentamento dos moradores, uma vez que se trata de ruas centrais do referido Bairro pelas quais passam os veículos de transporte público.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 14 de junho de 2013.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 14/06/2013 - 11:08:34 04862/2013
/vtc
Leitura em Plenário

Na 21ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 24/06/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário